
Roczne sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 
➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
➢ W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Centrum Terapii i Rozwoju Skarb w Mikołowie 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: 

POLSKA 
Województwo: 

ŚLĄSKIE 
Powiat: 

MIKOŁOWSKI 

Gmina: 

MIKOŁÓW 
Ulica: 

WYZWOLENIA 

 

Nr domu: 

27 

Nr lokalu: 

 
Miejscowość: 

MIKOŁÓW 
Kod pocztowy: 

43-190 

Nr telefonu: 

883060677 
e-mail: 

sekretariat@fundacjaskarb.pl 
Nr faksu: 

 

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby: 

3. REGON: 
36598653 
 

4. Data wpisu w KRS: 
02.12.2016 

5. Nr KRS: 
0000649923 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego 
wpisu w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

BOŻENA KOLANEK 
MARTYNA WITKOWSKA 
KLARA GEMBOŁYS  

PREZES 
WICEPREZES 
SEKRETARZ 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

1.Organizowanie i niesienie wszelkiej pomocy osobom niepełnosprawnym, zwłaszcza dzieciom ze spektrum 

zaburzeń autystycznych i ich rodzinom w zakresie pomocy społecznej, ochrony zdrowia i pracy, wychowania 

i wypoczynku; 2. Organizowanie szkoleń dla rodziców, opiekunów i nauczycieli osób niepełnosprawnych; 3. 

Likwidacja barier i ograniczeń funkcjonowania wynikających z niepełnosprawności; 4. Przeciwdziałanie 

dyskryminacji osób niepełnosprawnych; 5.Popularyzowanie wiedzy na temat problemów osób 

niepełnosprawnych oraz autystycznych; 6.Wspieranie osób marginalizowanych społecznie i innych osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej; 7.Prowadzenie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych; 8.Organizowanie i wspieranie wszelkiej działalności charytatywnej i prospołecznej; 

9.Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

10.Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 11.Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich pracy; 

12.Działalność na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 13.Działalność na 

rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 14.Działalność na rzecz kultury, sztuki , 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 15.Wspieranie, promocja i upowszechnianie kultury fizycznej 

oraz zdrowego stylu życia; 16.Działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego; 17.Działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa. 
 

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

za rok 2020 

 



Fundacja Centrum Terapii i Rozwoju Skarb od 2017-08-11 ma zgłoszoną zbiórkę publiczną (permanentną)  nr 

2017/3481/OR. Ze względu na stan pandemii w roku 2020 zbiórka nie była prowadzona.  

W ramach działalności statutowej Fundacja przeprowadziła w 2020 roku 304 godziny bezpłatnych konsultacji 
pedagogicznych oraz bezpłatnych zajęć terapeutycznych dla dzieci z różnorodnymi dysfunkcjami, w tym dzieci 

ze spektrum autyzmu oraz dwa spotkania grupy wsparcia dla rodziców dzieci ze spektrum autyzmu przy 

współudziale rodziców ze stowarzyszenia „Sawanci”.   

W roku 2020 działalność Fundacji Skarb skupiła się przede wszystkim na udzielaniu kompleksowej pomocy i 

wsparcia dzieciom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom. Prowadzono zajęcia specjalistyczne w 

zakresie: terapia pedagogiczna, w tym z surdopedagogiem, tyflopedagogiem, oligofrenopedagogiem 

(indywidualnie, grupowo); terapia psychologiczna (indywidualna i grupowa); terapia ręki; terapia 

logopedyczna (neurologopedyczna);  terapia SI (Integracji sensorycznej); terapia ruchowa; terapia EEG 

Biofeedback. Wszyscy terapeuci ściśle współpracowali z rodzicami, po każdych zajęciach następowała 

wymiana informacji oraz przekazywanie wskazówek do pracy w domu. Ponadto prowadziliśmy zajęcia 

grupowe w tym Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci z autyzmem i zespołem Aspergera oraz dzieci 

przejawiających dysfunkcje w zakresie interakcji społecznych, a także Kreatywne zajęcia z elementami 

logorytmiki; Kreatywne zajęcia z elementami sensoplastyki, Dobry start w szkole - dla dzieci 5-7 lat; zajęcia 

polisensoryczne w Sali Doświadczania Świata.  

Ponadto Fundacja realizowała w 2020 roku (i realizuje nadal)  

projekt: w ramach konkursu PFRON 1/2019 pn. „Kierunek AKTYWNOŚĆ p.t.: „Poprawa funkcjonowania - 

moim zasobem" Centrum Terapii i Rozwoju Skarb w Mikołowie, realizowany w terminie 01.01.2020r.- 

31.03.2022 r. Dofinansowany ze środków PFRON na podstawie umowy nr ZZO/000203/12/D z dnia 28 

sierpnia 2020r. w ramach art. 36 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Głównym celem projektu jest zwiększenie samodzielności 

funkcjonowania 70 dzieci 0-18 lat z niepełnosprawnościami poprzez podejmowanie kompleksowych i 

systematycznych działań rehabilitacyjno-terapeutycznych oraz wyposażenie rodziców w niezbędną wiedzę i 

umiejętności wspierania dzieci, zamieszkałych w mieście Mikołów i powiecie mikołowskim, w środowisku 

rodzinnym. W ramach projektu realizowane były zajęcia: Logopedyczne, EEG Biofeedback, Terapia ręki, 

Terapia w Sali Doświadczania Świata, Terapia Integracji Sensorycznej (SI), Terapia psychologiczna,  

Treningu Umiejętności Społecznych. Ze względu na ogłoszony stan epidemii, Fundacja wraz z Niepubliczna 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną Skarb, musiała zawiesić swoja działalność na 6 tygodni. Po tym 

okresie do końca roku prowadziła swoją działalność stacjonarnie na wyraźne życzenie rodziców dzieci z 

niepełnosprawnościami. W tym okresie podjęto wszystkie niezbędne środki bezpieczeństwa mające na celu 

zapobieganie zakażeniu covid-19, zostały zakupione ozonatory, maseczki i rękawiczki jednorazowe, 

automatyczne dozowniki do płynów dezynfekcyjnych, łokciowe dozowniki do płynów dezynfekcyjnych, 

termometry, płyny do dezynfekcji. Zatrudniono pracownika do codziennego wykonywania ozonowania 

wszystkich pomieszczeń.   

Fundacja otrzymała także grant w związku z realizacją projektu pt. „Bezpieczne    WTZ i rehabilitacja 

społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościami”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 

ramach POWER, Działanie 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. Celem 

projektu grantowego było zapewnienie ochrony zdrowia i życia uczestników zajęć prowadzonych w ramach 

zadań zlecanych przez PFRON w trybie art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie w bezpiecznym funkcjonowaniu w okresie epidemii 

rehabilitacji społeczno-zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Uzyskane w ramach grantu środki 

finansowe zostały przeznaczone na zakup środków ochrony osobistej dla pracowników zaangażowanych w 

bezpośrednią pracę z osobami z niepełnosprawnością oraz środków dezynfekcyjnych i wyposażenia 

potrzebnego do ich stosowania.  

Ogółem w całym 2020 roku długotrwałą pomocą terapeutyczną objętych zostało 193 dzieci i  ich rodziny. 

Wszystkie zajęcia odbywały się w odpowiednio wyposażonych do prowadzenia terapii gabinetach, a 

podopieczni korzystali z pomocy edukacyjnych, sensorycznych oraz sprzętów terapeutycznych i programów 

multimedialnych.  

W efekcie udziału członków zarządu  fundacji w realizacji pilotażowego projektu Kooperacja 3D – model 

wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”, członkowie zarządu powołani zostali do  

Zadaniowych Zespołów Kooperacyjnych. 

Fundacja wygrała przetarg na realizację zajęć plastycznych dla uczestników Dziennego Domu Senior+ w 

Łaziskach Górnych, jednakże ze względu na Decyzję Wojewody Śląskiego od 20 października 2020 r 

zgodnie z którą do odwołania na terenie całego województwa zawiesza się działalność: 

- dziennych domów i klubów seniora, w tym placówek działających w ramach Programu Senior+, 

- środowiskowych domów samopomocy, 



- warsztatów terapii zajęciowej;  planowane zajęcia plastyczne nie odbyły się.   

O wszystkich podejmowanych działaniach informowaliśmy na bieżąco  na stronie internetowej oraz w mediach 

społecznościowych, zamieszczaliśmy także relacje z prowadzonych zajęć i realizowanych projektów.    

Fundacja Centrum Terapii i Rozwoju Skarb prowadzi permanentną zbiórkę nakrętek plastikowych dla swoich 

podopiecznych. W roku 2020 przekazaliśmy 27 kg nakrętek dla 2 podopiecznych. 

Fundacja aktywnie współpracuje ze Społeczną Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych w Mikołowie, 

Centrum Społecznego Rozwoju, Centrum Aktywności Społecznej oraz innymi zaprzyjaźnionymi 

Organizacjami Pozarządowymi. 
 

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

Brak 
66 84360003 0000 0026 7869 0001 

4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać 
kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 Nie dotyczy 
 

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, podjętych 
w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował uchwał) 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” 

Z DNIA 08.01.2020 O PRZYJĘCIU ROCZNEGO PLANU DZIAŁANIA I FINANSOWANIA 

DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM TERAPII I  ROZWOJU „SKARB” 

Z DNIA 08.01.2030 O PRZYJĘCIU PLANU DZIAŁANIA I FINANSOWANIA  

NIEPUBLICZNEJ PORADNI PSYCHOLOGICZNO- PEDAGOGICZNEJ SKARB 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZWOJU  „SKARB” 

Z DNIA 08.01.2020 r O USTALENIU WIELKOŚCI ZATRUDNIENIA I WYSOKOŚCI ŚRODKÓW 

PRZEZNACZONYCH NA WYNAGRODZENIA PRACOWNIKÓW 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM TERAPII I  ROZWOJU „SKARB” 

Z DNIA 28.02.2020 O ZMIANIE UMOWY NAJMU NIEPUBLICZNEJ PORADNI PSYCHOLOGICZNO- 

PEDAGOGICZNEJ SKARB 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” 



Z DNIA 14.03.2020 O ZAWIESZENIU ZAJĘC GRUPOWYCH ORAZ INDYWIDUALNYCH W 

FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROWOJU SKARB ZE WZGLĘDU NA OGŁOSZENIE STANU 

ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” 

Z DNIA 14.03.2020 O PRZEJŚCIU PRACY NIEPUBLICZNEJ PORADNI PSYCHOLOGICZNO-

PEDAGOGICZNEJ W TRYB ZDALNY 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” 

Z DNIA 04.05.2020 O URUCHOMIENIU INDYWIDUALNYCH ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH  

W  FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZOJU SKARB W FORMIE STACJONARNEJ 

UCHWAŁA ZARZĄDU FUNDACJI CENTRUM ROZWOJU I TERAPII „SKARB” 

Z DNIA 04.05.2020 O URUCHOMIENIU INDYWIDUALNYCH ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH  

W  NIEPUBLICZNEJ PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ SKARB  

W FORMIE STACJONARNEJ 

UCHWAŁA RADY FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZWOJU„SKARB” 

Z DNIA 30.06.2020 r. O UDZIELENIU ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI 

UCHWAŁA RADY FUNDACJI 

FUNDACJI CENTRUM TERAPII i ROZWOJU „SKARB” Z DNIA 30.06.2020 r.  

O PRZYJĘCIU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  

UCHWAŁA RADY FUNDACJI 

FUNDACJI CENTRUM TERAPII I ROZWOJU „SKARB” 

Z DNIA 30.06.2020 r. 

O PRZYJĘCIU SPRAWOZDANIA MERYTORYCZNEGO 

 

 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

874829,01 
 

16470,00 

a. Przychody z działalności statutowej 
845629,00 
 

16470,00 

b. Przychody z działalności gospodarczej 
0 
 

0 

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 29200,01 0 

 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych 50892,50 16470,00 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym: 
726322.24 
 

0 
 

- Ze środków budżetu państwa 726322,24 0 

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego 0 0 

e. Ze spadków, zapisów 0 0 

f. Z darowizn 68414,26 0 

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) 29200,01 0 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) 0,00 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

0,00 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 



1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

847938,52 6223,40 

a. Koszty realizacji celów statutowych 802559,35 6223,40 

b. Koszty działalności gospodarczej 
0 0 

 

c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

44008,95 0 

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 1370,22 0 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

11 w tym: 
 
Pracownicy administracyjni : 3 
Pracownicy merytoryczni (terapeuci, pedagodzy 
itp.): 8 
 

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
Nie dotyczy 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

662925,44 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

266733,90 w tym premia 1300,00 

b. Z tytułu umów zlecenie 396191,54 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

Nie dotyczy 

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

Nie dotyczy 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) 
NIE 

 
X TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek Nie dotyczy 

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych Nie dotyczy 

VII. Środki fundacji 



1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

Rachunki  bankowe w Mikołowskim Banku Spółdzielczym  114205,91 
Rachunek Pay Pal  462,37 
 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

7,67 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 
spółek 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji 
ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

126991,64 73369,93 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 

W roku 2020 Fundacja świadczyła usługi  dla: 
Gminy Wyry-  wartość usług  1687,50 PLN  ( zakres:   zajęcia profilaktyczne, szkolenia) 
Ponadto Fundacja otrzymała  subwencję oświatową na prowadzenie  Niepublicznej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej  o wartości 454688,86 PLN oraz rozpoczęła realizowanie projektu  "Poprawa funkcjonowania - moim 
zasobem)  finansowanego ze środków PFRON – wartość otrzymanego do końca 2020 r. dofinansowania to  339570,00 
PLN.  

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

W roku 2020 Fundacja złożyła następujące deklaracje podatkowe : 
1. CIT 8 za 2019 
2. PIT 4 R za 2019 

Na koniec roku 2020 Fundacja posiadała następujące nieprzeterminowane zobowiązania podatkowe: 
1. Z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych  2064,33 PLN ( PIT 4 oraz PIT 8A) 
2. Z tytułu składek  ZUS   8038,71 PLN 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215) 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka 
operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 



Nie dotyczy 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

Nie dotyczy 

 

                                                                       Mikołów, 28.06.2021 r. 

podpis członka zarządu fundacji       

                                                                                                           

                                                                                                            

podpis członka zarządu fundacji         

                                                                                                             

           

 

podpis członka zarządu fundacji      

 

 


